
平成20年3月24日 

各  位 

会    社    名   コ ン ビ 株 式 会 社 

代  表  者  名   代表取締役社長 松 浦 弘 昌 

コ ー ド 番 号    ７９３５   東証第1 部 

問  合  せ  先    経営企画部長   吉 田 俊 哉 

ＴＥＬ（０３）５８２８－７６０７ 

     

 

弊社の輸入販売にかかるＮＵＫ製おしゃぶりに関する訴訟の解決に関して 
 

 
弊社が販売する NUK おしゃぶりに関する訴訟におきまして、各報道機関においても報道

されましたが、このたび裁判所より和解案のご提示を頂き、原告・被告双方とも平成 20 年

3 月 21 日に同意に至り、円満に解決いたしましたのでご報告申し上げます。 

弊社といたしましては、本件に限らず新製品開発や製品改良および適切な使用表示・情

報提供の実現に向けて、引き続き努力を惜しまず真摯に取り組んで参ります。 

また、本訴訟は平成 18 年 5 月 30 日に提起され、原告側から約９００万円の損害賠償を

求める内容でありましたが、弊社は一切の損害賠償責任を認めておらず、裁判の中で学術

的な文献、意見等を検証し十分に立証を尽くして参りました。 

しかしながら、訴訟が長期化する中で、このたび裁判所より、会社としてお見舞金を支

払うことは出来ないだろうかとのご提案をいただき 、訴訟まで提起された親御様のご心情

をふまえ、お見舞い金として３０万円をお支払いし、円満に和解することに同意した次第

でございます。 

尚、お客様に安心してご利用いただくために、弊社 NUK おしゃぶりのパッケージには「長

時間にわたり、長い期間おしゃぶりを使用すると、歯並びや噛み合わせが悪くなる場合が

あることが指摘されていますので、歯並びや口や唇の形が心配な場合には、早めに歯科医

師等の専門家に相談するようにしてください。」との表示を行って参りましたが、今後も鋭

意情報発信につとめて参る所存です。 

 

これからも弊社はお客様の視点に立ち、お客様の信頼に応えるべく製品開発に取り組ん

で参りますので、引き続きご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

以上 


